CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000

Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

MOÇÃO Nº 002, DE 11 DE MAIO DE 2020.

Exm.º Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

A Vereadora que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art.

121 do Regimento Interno, REQUER a Vossa Excelência, que depois de ouvida a decisão do

douto Plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia da presente MOÇÃO

DE APLAUSOS ao Instituto Federal do Espírito Santo – IFES, campus de Colatina, por estar

prestando inestimáveis esforços no combate ao CORONAVIRUS, com a fabricação de máscaras

de acetato para doação à unidades de saúde que dela necessitam. O município de São Domingos

do Norte/ES foi contemplado com a doação, que foi intermediada pelo Sr. Eduardo Meneguite

Queiroz que é aluno da referida instituição.

As referidas máscaras serão destinadas para suprir as demandas da Unidade de Saúde Eu-

gênio Malacarne e foram entregues pelo IFES de Nova Venécia/ES.

Deixo aqui registrado, o devido reconhecimento aos diretores desta entidade Federal que

tem aplicado com maestria a educação tecnológica desenvolvida neste projeto de sucesso, auxili-

ando assim os profissionais da saúde que estão na linha de frente no combate ao COVID-19.

As instituições são personagens importantes na história de um município e tornam-se mais

importantes ainda, quando faz excedem seus limites de atuação e territórios pensando, acima de

tudo, no bem comum.

Desta forma, honra-nos muito homenageá-los e agradece-los pela valorosa atitude em prol

de nosso município e de toda a sociedade.

Deseja ainda a nobre Edil, que os votos aqui expressos, sejam registrados nos anais desta

Casa, e enviada uma cópia ao homenageado.

Sala das Sessões,

Em 11 de maio de 2020.

LARISSA MARIELLEN DE PAULO POUBEL

Autora